
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14718

JUEVES, 15 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 115

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-5

3
6
1

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE BÁRCENA DE PIE DE CONCHA

   CVE-2017-5361   Anuncio de formalización del contrato de servicios de desinfección, 
desinsectación y desratización en el municipio, por procedimiento 
abierto con un único criterio de adjudicación, al precio más bajo.

   De conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 
26 de mayo de 2017, se adjudicó el contrato de servicios de desinfección, desinsectación y 
desratización en el municipio de Bárcena de Pie de Concha, publicándose su formalización a los 
efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, apro-
bado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, conforme a los siguientes 
datos: 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría - Intervención. 

 c) Número de expediente: Contrato de servicios de desinfección, desinsectación y desrati-
zación en el municipio de Bárcena de Pie de Concha. 

 d) Perfi l del contratante: www.aytobarcenapc.com 

 2. Objeto del Contrato: 

 a) Tipo: Servicio. 

 b) Descripción: Desinfección, desinsectación y desratización en el municipio de Bárcena de 
Pie de Concha. 

 c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No. 

 d) CPV: 90921000 Servicios de desinfección y exterminio; 90922000 Servicios de control 
de plagas; 90923000 Servicios de desratización; 90670000 Servicios de desinfección y exter-
minio en áreas urbanas o rurales. 

 g) Anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria número 40 de fecha 27 de febrero de 
2017. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Único, oferta económica al mejor precio. 

 4. Valor estimado del contrato: 5.560,00 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto: 1.390,00 euros. 

 b) IVA (artículo 91.2.5 de la Ley 37/1992, del IVA, 10% para los servicios de recogida, al-
macenamiento, transporte, valorización o eliminación de residuos, limpieza de alcantarillados 
públicos y desratización de los mismos y la recogida o tratamiento de las aguas residuales y 
21% para los servicios de desinfección y desinsectación): 226,45 euros. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14719

JUEVES, 15 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 115

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-5

3
6
1

 c) Importe total: 1.616,45 euros. 

 6. Adjudicación del Contrato. 

 a) Fecha de adjudicación: 26 de mayo de 2017. 

 b) Contratista: Benavente Serrador, S. L.U. (BS Control de Plagas). 

 c) Formalización: 2 de junio de 2017. 

 d) Importe de adjudicación: 1.154,99 IVA incluido. 

 Bárcena de Pie de Concha, 7 de junio de 2017.  

 El alcalde,  

 Agustín Mantecón González. 
 2017/5361 


		Gobierno de Cantabria
	2017-06-13T11:00:52+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




